



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UACI, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz

Lugar y fecha:

SANTA TECLA, 15 DE NOVIEMBRE DE 2022

N° de orden:
161-9-2022

MARCO RUBIO MUSTO ZARCEÑO

DUI HOMOLOGADO:

N° Requisición

0 4 3 5 8

ÍTEM 1) TOYOTA HILUX P-97684. PLACA: P-97684. AÑO: 2008. MODELO: HILUX. COMB D. MOTOR: 2KD7432271. CHASIS: MR0ER32G607000956

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MANO DE OBRA	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		CAMBIO DE PRENSA DE CLUTCH	\$60.00		
		CAMBIO DE DISCO DE CLUTCH	\$60.00		
		CAMBIO DE BALERO COLLARÍN	\$20.00		
		CAMBIO DE BALERO PILOTO	\$10.00		
		HACER RECTIFICADO DE VOLANTE Y CALIBRACIÓN DE PRENSA	\$25.00		
TOTAL MANO DE OBRA US\$			\$175.00		

REPUESTOS

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA/ PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
1	UNIDAD	PRENSA PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$250.00	\$250.00
1	UNIDAD	DISCO PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$225.00	\$225.00
1	UNIDAD	BALERO COLLARÍN	USA	\$65.00	\$65.00
1	UNIDAD	BALERO PILOTO	COYO/ JAPÓN	\$10.00	\$10.00
TOTAL REPUESTOS US\$:					\$550.00
SUB TOTAL US\$:					\$725.00

ÍTEM 2) TOYOTA HILUX N-2639. PLACA: N-2639. AÑO: 2008. MODELO: HILUX. COMB D. MOTOR: 2KD7427073. CHASIS: MR0ER32G907000854

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MANO DE OBRA	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		CAMBIO DE PRENSA DE CLUTCH	\$60.00		
		CAMBIO DE DISCO DE CLUTCH	\$60.00		
		CAMBIO DE BALERO DE COLLARÍN	\$20.00		
		CAMBIO DE BALERO PILOTO	\$10.00		

		HACER RECTIFICADO DE VOLANTE Y CALIBRACIÓN DE PRENSA		\$25.00	
TOTAL MANO DE OBRA US\$				\$175.00	
REPUESTOS					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA/ PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
1	UNIDAD	PRENSA PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$250.00	\$250.00
1	UNIDAD	DISCO PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$225.00	\$225.00
1	UNIDAD	BALERO COLLARÍN	USA/ USA	\$65.00	\$65.00
1	UNIDAD	BALERO PILOTO	COYO/ JAPÓN	\$10.00	\$10.00
TOTAL REPUESTOS US\$:					\$550.00
SUB TOTAL US\$:					\$725.00
ÍTEM 3) NISSAN FRONTIER N -19075. PLACA: N-19075. AÑO: 2011. MODELO: FRONTIER. COMB G. MOTOR: KA24885592Z. CHASIS: JN1CDUD22Z0051910					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MANO DE OBRA	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		CAMBIO DE PRENSA DE CLUTCH	\$50.00		
		CAMBIO DE DISCO DE CLUTCH	\$50.00		
		CAMBIO DE BALERO DE COLLARÍN	\$20.00		
		CAMBIO DE BALERO PILOTO	\$10.00		
		HACER RECTIFICADO DE VOLANTE Y CALIBRACIÓN DE PRENSA	\$25.00		
		CAMBIO DE BOMBA CENTRAL Y AUXILIAR	\$25.00		
TOTAL MANO DE OBRA US\$			\$180.00		
REPUESTOS					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA/ PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
1	UNIDAD	PRENSA PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$95.00	\$95.00
1	UNIDAD	DISCO PARA CLUTCH	EXCEDY/ JAPÓN	\$85.00	\$85.00
1	UNIDAD	BALERO COLLARÍN	USA/ USA	\$45.00	\$45.00
1	UNIDAD	BALERO PILOTO	NACHI/ JAPÓN	\$10.00	\$10.00
1	UNIDAD	BOMBA CENTRAL DE CLUTCH	HOKAIDO/ COREA	\$65.00	\$65.00
1	UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	HOKAIDO/ COREA	\$45.00	\$45.00
TOTAL REPUESTOS US\$:					\$345.00
SUB TOTAL US\$:					\$525.00
ÍTEM 4) NISSAN D21 TD27 N-17713. PLACA: N-17713. AÑO: 2005. MODELO: D21. COMB D. MOTOR: TD27745547. CHASIS: 3N6GD13S5ZK850943					
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MANO DE OBRA	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
		CAMBIO DE 2 TERMINALES DE DIRECCIÓN INTERNOS	\$20.00		

CAMBIO DE 2 TERMINALES DE DIRECCIÓN EXTERNOS	\$20.00
CAMBIO DE 2 ESFERAS INFERIORES	\$30.00
CAMBIO DE 2 ESFERAS SUPERIORES	\$30.00
CAMBIO DE 1 BARRA CENTRAL DE DIRECCIÓN	\$15.00
CAMBIO DE 2 AMORTIGUADORES DELANTEROS	\$30.00
CAMBIO DE 1 BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	\$10.00
HACER ALINEADO Y BALANCEO	\$20.00
HACER ENDEREZADO DE MUÑONES	\$100.00
TOTAL MANO DE OBRA US\$	\$275.00

REPUESTOS

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA/ PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL (US\$)
2	UNIDADES	TERMINALES DE DIRECCIÓN INTERNOS	KENSEI/ COREA	\$40.00	\$80.00
2	UNIDADES	TERMINALES DE DIRECCIÓN EXTERNOS	KENSEI/ COREA	\$30.00	\$60.00
2	UNIDADES	ESFERAS INFERIORES	KENSEI/ COREA	\$45.00	\$90.00
2	UNIDADES	ESFERAS SUPERIORES	KENSEI/ COREA	\$55.00	\$110.00
1	UNIDAD	BARRA CENTRAL DE DIRECCIÓN	THREE FIVE (555) JAPÓN	\$135.00	\$135.00
2	UNIDADES	AMORTIGUADORES DELANTEROS	TOKIKO/ JAPÓN	\$75.00	\$150.00
1	UNIDAD	BOMBA AUXILIAR DE CLUTCH	HOKAIDO/ TAIWAN	\$35.00	\$35.00
TOTAL REPUESTOS US\$:					\$660.00
SUB TOTAL US\$:					\$935.00
TOTAL US\$:					\$2,910.00

POR LA CANTIDAD DE: DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ 00/100 US (\$2,910.00)

OBSERVACIONES:	GARANTÍA DE CUATRO MESES. FORMA DE PAGO: CRÉDITO A 60 DÍAS
LUGAR DE REALIZACIÓN DEL SERVICIO:	TALLER SERVICIO AUTOMOTRIZ ZARCEÑO, UBICADO EN: 4TA AV. SUR ENTRE 4TA Y 6TA CALLE PTE. 3 - 8, SANTA TECLA, LA LIBERTAD
FECHA DE ENTREGA:	AL MOMENTO DE NOTIFICARSE LA ORDEN DE COMPRA TENDRÁ UN DÍA HÁBIL PARA PRESENTARSE AL DEPARTAMENTO DE TALLER AUTOMOTRIZ DE LA ANSP, PARA PROCEDER AL RETIRO DE LOS VEHÍCULOS. COMPROMETIENDOSE A LA ENTREGA DE LAS UNIDADES EN 15 DÍAS HÁBILES .